

امسال کشور را از رکود اقتصادی خارج می‌کنیم

10 هزار میلیارد تومان اعتبار به حوزه سلامت اختصاص یافت...



معاون اول رئیس جمهوری:

امسال کشور را از رکود اقتصادی خارج می‌کنیم

10 هزار میلیارد تومان اعتبار به حوزه سلامت اختصاص یافت

معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت 10 هزار میلیارد تومان را به حوزه سلامت اختصاص داد اما مشکلات این حوزه فراتر از این ارقام است.

به گزارش ایرنا، «اسحاق جهانگیری» دیروز در همایش هفته سلامت افزود: دولت در اواخر اسفند 1392، دو هزار و 800 میلیارد تومان به وزارت بهداشت اختصاص داد؛ چهار هزار و 800 میلیارد تومان نیز درآمد حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها پیش بینی شده است که به وزارت بهداشت پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: سه هزار میلیارد تومان نیز مقرر شده است تا از منابع دیگر به وزارت بهداشت اختصاص یابد.

معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: دولت انتظار دارد با توجه به این منابع، مردم در پایان سال 1393 وقتی به بیمارستان ها مراجعه می‌کنند تفاوت های خوبی را نسبت به گذشته احساس کنند. جهانگیری تصریح کرد: اگر این مساله اتفاق بیفتد مردم نه فقط به وزارت بهداشت، بلکه به دولت اعتماد بیشتری پیدا

می‌کنند و ما نیز می‌توانیم همیاری بیشتری از آنها طلب کنیم. وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به منتقدین دولت، گفت: ما با آغوش باز از نقد سازنده استقبال می‌کنیم اما نقد با تخریب متفاوت است.

معاون اول رئیس جمهوری یادآور شد: جریان های سیاسی باید بدانند که منافع ملی بر مصالح فردی ارجحیت دارد. به طور مثال برخی انتقادهای متوجه جریان انصراف از یارانه ها شد و برخی از افراد صاحب نفوذ به هیات دولت فشار آوردند که دولت، افراد متمکن را از فهرست یارانه بگیران حذف کند، اما دولت این کار را نکرد. جهانگیری خاطرنشان کرد: هیچ گاه نگفته ایم که 5 تا 10 میلیون نفر انصراف دهند بلکه از مردم درخواست کرده ایم آنهایی که به این پول نیاز ندارند، انصراف دهند. وی ادامه داد: اما عده ای فکر می‌کنند این گونه امور به حساب موفقیت دولت گذاشته می‌شود و از آن انتقاد

کرده اند .

معاون اول رئیس جمهوری همچنین اظهار داشت: منتقدان یک روز مدعی جشن در کاخ و بریز و بیاش ها با انگیزه های مختلف شدند و روز دیگر پیامک هایی مبنی بر این که پول یارانه ها صرف امور دیگر می‌شود را منتشر می‌کنند تا مردم را از انصراف یارانه دور کنند . وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از دو میلیون و 400 هزار نفر از دریافت یارانه انصراف داده اند و هنوز

خانواده ها در حال انصراف هستند. معاون اول رئیس جمهوری یادآور شد: ما نمی‌خواهیم یک ریال از این پول ها را در دولت هزینه کنیم بلکه می‌خواهیم آن را صرف درمان و اشتغال کنیم.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: توسعه پایدار نیاز هر جامعه ای بوده و پیش نیاز آن نیز توسعه انسانی و سلامت است؛ سلامت حق همه مردم است و حکومت باید برای احقاق این حق برنامه ریزی کند.

جهانگیری افزود: اگر توسعه پایدار و اقتصاد شکوفا و رفاه و آسایش می‌خواهیم باید تلاش کنیم تا سلامت مردم از هر نظر تامین و تضمین شود.

وی ادامه داد: خوشبختانه طی سال های گذشته با ایجاد خانه های بهداشت ، گام های موثری در حوزه سلامت از بهبود

شاخص هاي مرگ و مير کودکان تا اميد به زندگي برداشته شده است.

معاون اول رييس جمهوري گفت: با اين وجود ، سلامت موضوعي نيست که فقط در اختيار وزارت بهداشت باشد بلکه نياز به رويکرد مشارکتي مردم و مسوولان دارد. جهانگيري در ادامه به سياست هاي ابلاغي رهبر معظم انقلاب در حوزه سلامت اشاره کرد و افزود: اين سياست ها ، فرصت جديدي در اختيار بخش سلامت قرار داده است. جهانگيري در ادامه با اشاره به شعار هفته سلامت امسال با عنوان «يک عمر سلامت با خود مراقبتي» بر نقش آگاهي دادن و اطلاع رساني به مردم در حفظ سلامت تاکيد کرد و گفت: در سياست هاي ابلاغي رهبر معظم انقلاب در حوزه سلامت نيز به اين امر تاکيد شده است. وي خاطرنشان کرد: يکي از اصلي ترين دغدغه هاي مردم ، وضعيت درمان است؛ هرچند که وضعيت پزشکي و پرستاري در کشور خوب است و ساکنان کشورهاي همسايه و حتي ايرانيان مقيم اروپاي غربي براي انجام برخي جراحي ها به ايران مي آيند اما وضعيت درمان مطلوب نيست. معاون اول رييس جمهوري تصريح کرد: وضعيت درمان کشور به گونه اي است که در برخي موارد، مردمي که در طبقه متوسط و بالاتر هستند درصورت ابتلاي يکي از اعضاي خانواده به برخي بيماري هاي خاص -که نياز به جراحي دارد- به دليل هزينه هاي درمان، به زيرمتوسط و در شرايط ناباورانه به خط فقر مي رسند. وي تاکيد کرد: کاهش

هزينه هاي درماني از جيب مردم از اولويت هاي دولت است و نحوه تامين مالي اين سياست بايد جزء کارهايي باشد که دولت به آن بپردازد.

معاون اول رييس جمهوري يادآور شد: دولت در زماني کارش را شروع کرد که کشور دچار تورم 40 درصدي و رکود 58 دهم درصدي -رکود اقتصادي بي سابقه طي 50 سال اخير- بوده است. جهانگيري گفت: دولت زماني آغاز به کار کرد که برخي طرح هاي مهم کشور مانند اجراي قانون هدفمدي

يارانه ها به يک مشکل بگرنج براي دولت تبديل شده بود درحاليکه قرار بود با اجراي اين قانون يک جراحي بزرگ اقتصادي براي کشور رخ دهد. وي افزود: اما هدف اصلي اجراي قانون هدفمدي يارانه ها اين شد که چطور توزيع منابع بين مردم صورت بگيرد و نتيجه اين بود که براي توزيع يارانه ها 12 هزار ميليارد تومان از بودجه دولت برمي داشتيم و سالانه 42 هزار ميليارد تومان پول توزيع مي شد. قبول داريم که اکنون با اجراي اين قانون به مردم فشار وارد مي شود اما درصورت عدم اجرا، فشار سنگين تري وارد مي شد.

تورم را کاهش مي دهيم و از رکود خارج مي شويم

معاون اول رئيس جمهور در حاشيه همائش هفته سلامت با بيان اينکه "کمترين افزايش قيمتي را براي بنزين اجرا کرديم"، اظهار کرد: تصور مي کنم در سال 93 به خوبي تورم را کاهش خواهيم داد و از وضعيت رکود خارج خواهيم شد.

به گزارش ايسنا، اسحاق جهانگيري ، با بيان اينکه "به توان مديريتي دکتر هاشمي (وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکي) و تيمش اعتقاد دارم"، افزود: وي قادر است به برنامه هايي که اعلام شده عمل کند؛ البته دولت خود را متعهد مي داند منابعي را که وعده آن را داده است در اختيار وزارت بهداشت قرار دهد. وي ادامه داد: حتي در صورتي که منابع بودجه 100 درصد هم وصول نشود، نظام سلامت کماکان در اولويت قرار دارد و دولت اعتباراتي را که مصوب کرده در اختيار وزارت بهداشت قرار مي دهد. جهانگيري با بيان اينکه "در برنامه ها اعلام شده است که در شهرها بايد تنها 10 درصد هزينه خدمات بستري از جيب بيمار پرداخت شود و اين ميزان براي روستائيان پنج درصد است"، گفت: اميدوارم اين اتفاق عملي شود. وي در برابر اين پرسش که "آيا با توجه به اينکه تعداد زيادي از افراد در فاز دوم هدفمدي يارانه ها ثبت نام کرده اند، دولت مي تواند به تعهدات خود که براي تأمين آن از محل درآمد انصراف از يارانه ها وعده داده بود، عمل کند؟" پاسخ داد: ما هيچ مشکلي نداريم و براي همه مراحل مربوط به آن پيش بيني هاي لازم را کرده بوديم. معاون اول رئيس جمهور ادامه داد: ما حتي کمترين افزايش مطرح براي قيمت بنزين را اجرا کرده ايم زيرا براي دولت پيشنهادهاتي براي قيمت بنزين، گازوئيل و ساير حامل هاي انرژي مطرح بود اما به علت شرايط اقتصادي کشور و رعايت وضعيت مردم کمترين قيمت بنزين را در نظر گرفتيم.

تشكيل جلسه شوراي عالي سلامت

براساس اين گزارش، وزير بهداشت هم ضمن تاکيد بر لزوم ورود تمام مسئولان و دستگاه ها در مقوله سلامت در جهت تحقق اهداف سياست هاي کلي نظام سلامت، از تشكيل جلسه شوراي عالي سلامت و امنيت غذايي پس از سه سال تعطيلي خبر داد.

دکتر سيد حسن هاشمي در مراسم بزرگداشت هفته سلامت با اشاره به شعار خودمراقبتي که براي امسال در نظر گرفته شده گفت: شعار خودمراقبتي شروعي است براي توانمند کردن و آگاهي بيشتر مردم؛ چرا که آگاهي از بيماري ها و همچنين علت

ابتلا به آنها سبب پیشگیری از 50 درصد بیماری‌ها می‌شود. بنابراین افزایش سطح آگاهی جامعه نسبت به عوامل خطر بیماری‌ها بسیار اهمیت دارد. وی جمعیت 12.5 میلیون نفری دانش‌آموزان را مورد اشاره قرار داد و گفت: دانش‌آموزان همراه با خانواده‌هایشان تقریباً بیش از نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند که باید از این ظرفیت استفاده شود. همچنین همکاری‌های بین بخشی برای ارتقای سلامت جامعه بسیار مهم است چرا که سلامت همگانی بدون رویکردهای مشارکت‌جویانه قابل دسترس نیست. وزیر بهداشت افزود: فقر، بیکاری، آلودگی هوا، آب، صوت، سموم محصولات کشاورزی، حوادث جاده‌ای و ... جزء عواملی هستند که اثر سوء بر سلامت جامعه دارند. آنچه که مسلم است بدون همکاری و عزم ملی رسیدن به اهداف عالی نظام سلامت میسر نخواهد شد.

هاشمی از تشکیل شورای عالی سلامت و امنیت غذایی در روز یکشنبه (امروز) پس از سه سال تعطیلی خبر داد و گفت: امیدواریم شاهد تغییر نگاه مدیران اجرایی به حوزه سلامت باشیم. وی سیاست‌های کلی نظام سلامت که اخیراً از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده را مورد اشاره قرار داد و گفت: براساس این سیاست‌ها تمام طرح‌های بزرگ ملی و حتی طرح‌های کوچک در استان‌ها باید پیوست سلامت داشته باشند. هاشمی توجه رئیس جمهوری به مبحث امنیت غذایی را مورد اشاره قرار داد و گفت: جلسات شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با تأکید رئیس جمهوری برگزار خواهد شد. بی‌تردید این شورا یکی از کانون‌هایی است که رئیس‌جمهوری محترم می‌تواند سیاست‌هایشان را اجرایی کنند. امنیت غذایی از مهم‌ترین نیازهای جوامع است که مسئولیت تأمین آن با دولت‌هاست. وی ناکارآمدی بیمه‌های درمانی را مورد اشاره قرار داد و گفت: بیمه‌ها ناکارآمد، متعدد و متناقض هستند. لازم است مجموعه‌ای بیمه‌ای کارآمد را تعریف کند. وی درباره منابع اختصاص داده شده به حوزه سلامت از محل هدفمندی یارانه‌ها نیز گفت: منابع حوزه سلامت باید پایدار بوده و در بودجه‌های سالانه بیاید تا مسئولان امر نگران این بخش نباشند. در عین حال توانمندسازی مردم موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه شود. هاشمی افزود: اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها آغاز شده و یکی از بخش‌هایی که قرار است در آن تحول ایجاد شود، سلامت است. توقع مردم از حوزه سلامت بسیار افزایش یافته است. همان‌طور که رئیس‌جمهوری نیز فرمودند تا چند ماه آینده سهم مردم در پرداخت هزینه‌های درمان حدود 10 درصد کاهش می‌یابد. این در شرایطی است که طبق قانون برنامه پنجم توسعه که اکنون حدود یک سال و اندکی از آن باقی مانده، باید هزینه‌های پرداختی مردم در این حوزه به زیر 30 درصد می‌رسید. اما در حال حاضر این روند معکوس است و آمارها حاکی از آن است که مردم حدود 70 درصد هزینه‌های سلامت را می‌پردازند.

تخصیص منابع در حوزه سلامت نیازمند تغییر است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش سلامت گفت: پیشگیری محور شدن در حوزه سلامت مستلزم سرمایه‌گذاری است و در این زمینه نیازمند تغییر در الگوی تخصیص منابع هستیم.

ربیعی در همایش سلامت گفت: کاستن از آلودگی هوا، رفتن به سمت کشت محصولات ارگانیک، پائین آوردن قیمت غذای سالم و بسیاری اقدامات دیگر در حوزه پیشگیری و تغییر سبک زندگی نیازمند تغییر در الگوی تخصیص منابع است و باید منابع به شکل جدیدی توزیع شود. وی با اشاره به شعار یک عمر سلامت با خود مراقبتی اظهار داشت: ارتقای خود مراقبتی نیازمند مداخله نظام بیمه‌ای است و سازمان‌های بیمه‌ای باید به طور جدی اقدامات پیشگیرانه را مورد حمایت قرار دهند. ربیعی افزود: تحت پوشش قرار دادن آزمایش‌های ژنتیک با وجود هزینه بالایی که دارد، بسیار ارزان‌تر از علاج معلولان در آینده جامعه است. مهر افزود: بیمه شدن بیش از 35 میلیون نفر در سازمان تأمین اجتماعی نشان دهنده اهمیت این سازمان در نظام سلامت است. نامبرده ادامه داد: در تلاش هستیم که در سال 93 نقش مشارکتی کارگران را در نظارت بر سازمان‌های بیمه‌گر افزایش دهیم. وی خاطرنشان کرد: امسال برنامه وزارت کار این است که نظارت و حضور شرکای اجتماعی در مراکز تصمیم‌گیری و هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی را افزایش دهد و گفتگوی سه جانبه پیرامون مسائل بیمه‌های اجتماعی در سرلوحه کار ما قرار دارد.

یارانه کارگران قطع نخواهد شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت یارانه نقدی به کارگران خبر داد و گفت: در فاز دوم، این گروه از جامعه یارانه می‌گیرند ضمن اینکه نخستین بسته حمایتی، اردیبهشت‌ماه به اقشار ضعیف داده خواهد شد.

علی ربیعی در حاشیه همایش سلامت با اشاره به اینکه از آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید سعی شده است فعالیت سازمان‌های بیمه‌ای متمرکز و قانونمند باشد، اظهار داشت: خدمات ارائه شده از بیمه‌ها خدمات قابل قبولی است و بیمه‌ها توانسته‌اند داروهای گران‌قیمت را تحت پوشش قرار دهند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص آخرین وضع حقوق کارگران و در پاسخ به این پرسش که آیا با فاز دوم هدفمندی،

دستمزد کارگران اضافه خواهد شد، افزود: حقوق و دستمزد کارگران به همین شکل خواهد بود ضمن اینکه ما بنا داریم با کنترل تورم و کارآمدی نظام بیمه‌ای سطح خدمات را افزایش دهیم. ربیعی تأکید کرد: کارگران در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها کماکان مشمول دریافت یارانه خواهند بود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در حال حاضر درآمد شرکت‌های شستا یک سرمایه‌گذاری وسیع برای نسل‌های آینده خواهد بود و بیمه‌ها باید کار اقتصادی کنند. ربیعی در خصوص پوشش هزینه‌های دندانپزشکی گفت: در این بخش اقدامات خوبی صورت گرفته و جزء خدمات جدید بیمه‌ای است و در واقع به لیست جدید خدمات اضافه می‌شود. وی در خصوص توزیع سبد کالایی گفت: اسم این سبد بسته کیفیت غذایی است و مطالعاتی در این زمینه صورت گرفته است که چه اقلامی را به خانواده‌ها بدهیم و برای توزیع آن چهار مرحله پیش‌بینی کرده‌ایم که البته این موضوع بستگی به تأمین اعتبارات دارد و جهت گیری آن کاملاً هدفمند است و خانواده‌هایی که مورد شناسایی قرار گرفته اند و بچه‌هایی که سوء تغذیه دارند از این سبد کیفیت غذایی بهره‌مند